UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Lex Talionis XII. Tabvlarvm Cardinali Baronio Ab Isaaco Casavbono Dicta**

**Rosweyde, Heribert**

**Antverpiae, 1614**

Tabvla VIII. Non sine caussâ Baronius Publicanorum apud Ethnicos dignitatem ex Cicerone adduxit. Malè plagij accusatur. Plagiarius potiùs Casaubonus. Ineptè ex errore typographico iudicatur de ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10692**

## TABVLA VIII.

*Non sine causâ Baronius Publicanorum apud Ethnicos dignitatem ex Cicerone adduxit. Malè plagij accusatur. Plagiarius potiùs Casaubonus. Ineptè ex errore typographico iudicatur de Baronij imperitiâ in Hebraicis. Maiora in similibus peccat Casaubonus. Syriacæ voces etiam Hebraicæ dictæ. Parisium & parietis effractores, & publicani. Ruffini lectio explicata. An vrbs Capharnaum nomen sit nacta à fonte Capharnaum. An Capharnaum fontis, an villæ proximæ sit nomen. Arnobio, si fortè, lux.*

**C**ASAVBONVS. Quàm honestus olim Exerc. 13. cap. 37. fuerit Publicanorum ordo apud Romanos, & pueri sciunt, illi saltem, quibus noua Latinitas M. Tullium nōdum è manibus excussit: Quare sine causâ Baronius rem nemini nō notam adeò studiosè persequitur.

**R**OSVVEYDVVS. Quid ais Casaubone? Ergone Baronius ijs tantum scripsit, quibus M. Tullius in manibus? At verò magna doctorum pars Tullio iam pridem relicto, vel etiam ob grauiora studia neglecto, ad exemplum maiorum Sacris litteris & scriptis Patrum

trum infudant, in quibus ea Republicanorum dignitas non occurrit: imò verò inter sceleratos & peccatores ab ijs numerantur. Quare Baronius non *sine causâ* eorum olim munus apud Romanos fuisse honestissimum in memoriam reuocat, tribus breuissimis è Cicerone assignatis locis; vt planè *sine causâ* tu dixeris, eum rem eam adeò studiosè persequi. Scribit Baronius doctis, scribit indoctis, quibus non omnibus Tullius semper lectus. Multi lenem Sacrarum litterarum amnem nauigare possunt, non Tullianum torrentem. Ita quoque olim, teste Augustino: *Sonat strepitus vocis Tullianæ, Cicero legitur, aliquis liber est, dialogus eius est, siue ipsius, siue Platonis, siue cuiuscumque talium: audiunt imperiti, infirmi, minoris cordis: quis audeat illuc aspirare? Strepitus ibi aquæ, & fortè turbatæ, certè tamen tam rapaciter fluentis, vt animal timidum non audeat accedere & bibere. Cui sonuit, In principio fecit Deus celum & terram, & non ausus est bibere? Cui sonat Psalmus, & dicat, Multum est ad me?* Equidem qui tanto pere sollicitus es de stylo Tulliano, optassem tibi maiorem curam Academiae Tullianæ, vbi aquas habes, quas Plinius memorat salubres oculis. Oculi enim tui plerumque lippiunt, qui passim tam distortè Baronium legisti, vt ostendimus.

De

De nouâ Latinitate quod addis, seu tu  
Lipsum, seu quem alium tacitè fugillas,  
numquam profectò assequeris, vt eorum a-  
cumen & acrimoniam exprimas. Sunt qui  
leuibus missilibus delectantur, sunt qui a-  
mentatis telis. Et quis cuiusque lacertis mo-  
dum ponat? Certè qui Lipsij Varias, primum  
iuuenantis ingenij scriptum legerit, nã ille  
Tulliani nitoris purpuram non vnã leget.

CASAVBONVS. Quæ verò obseruat  
idem super Iudæorum publicanis, partim à  
doctissimi Caninij locis est mutuatus, par-  
tim nescio quis illi suggestit.

ROSVEYDVS. Hac tuâ, monitione di-  
cam an tacitâ reprehensione, non erat opus,  
cùm ipse Baronius ingenuè professus sit, vn-  
de hæc sit mutuatus, Caninij & nomine &  
libro in margine adscripto. quæ apud eum Canini. de  
loc. noui.  
Test. c. 8.  
habes de Locis noui Testamenti. Quòd si  
tam sincerè, Casaubone, passim tuis in Cõ-  
mentariis auctores adscriberes, è quibus ta-  
men explicationes hauris, rectiùs faceres;  
nec in legem peccares, NE POMVM EX  
ALIENO IN ARMVM. Ne ingenua qui-  
dem Baronij, per quem profecerit, professio  
ungues tuos effugit. Memini Lipsium, cùm  
tuos in Suetonium commentarios legeret, L. Laurët.  
apud Fe-  
stum in  
Armata.  
non semel miratum, quòd pleraque sua in  
scholis dictata legeret. Meritò ille suspicari

poterat, à quo ea esses mutuatus, vel quis ea tibi suggessisset, cum tot Franci, eius tum Leydæ, tum Louanij auditores fuerint. Sed noluit vir modestus suspicionem suam publicè proponere, noluit te traducere, auditorum suorum testimonio contentus. Nec ego hoc nunc vulgassẽ, nisi viderem te etiam ex hoc plagij capite calumniari tacitè Baronium; cum tamen ille in margine digi-  
tum ad fontes, vnde ea hausit, intenderit.

Meminere huius Lipsianæ querele quotquot in familiâ Lipsij vixere. ac in primis Ioannes VVouerius, Senator Antuerpiensis, qui non minorem à Lipsio doctrinam quàm modestiam hausit. Hic vt Lipsio diutiùs conuixit, ita ipse Lipsium, & ipsum Lipsius arctiùs complexus est: quem & multorum fecit consiliorum participem, & vltimè quoque voluntatis suæ testem curatoremque esse voluit.

Nec mirum te sublestâ fide Lipsij tunc scripta sublegisse, cum ea nondum in publicum data essent, quæ ne nunc quidem prodierunt; ita vt pauci eius rei testes esse possint; & ipse obscuritate hætenus tectus, velut canachenus latere potueris. Mirum verò te medio die in Lipsiana non veritum inuolare triclinia, prædari fercula, & ea, iam non fortitò, sed à te ipso creatum conuiuij  
Regem,